
Pag. 1 di 2 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

Determinazione del responsabile del servizio “settore tecnico” 

N. 57 del 12/08/2014

Oggetto: Interventi per aumento, la manutenzione e la 

valorizzazione del patrimonio boschivo  di cui alla delibera 

G.R. n. 49/23 del 26/11/2013 –  Impegno di spesa. 

L’anno duemilaquattordici, il giorno dodici, del mese agosto, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto:

 il D.Lgs. n. 267/2000 art. 191; 

 il regolamento comunale disciplinante l’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento  degli 

Uffici e dei Servizi; 

 il decreto  della nomina dei responsabili del servizio; 

Vista:
 La deliberazione della Giunta regionale n. 49/23 del 26/11/2013, avente ad oggetto: ‘’Legge 

regionale n. 6/2012, art.5, comma 5, Programma di ripartizione di euro 18.000.000 a favore dei 

comuni, i contributi finalizzati ala realizzazione di interventi di aumento, manutenzione e 

valorizzazione del patrimonio boschivo; 

 La determinazione del direttore del Servizio tutela dell’atmosfera e del territorio n. 2200/62 del 

03.02.2014, di erogazione dei contributi concessi con la deliberazione della G.R. n. 49/23 del 

26/11/2013, da cui si evince che al comune di Anela è stato concesso il  contributo di € 90000,00; 

 La delibera della Giunta Comunale n.   14 in data  26/11/2013 , avente ad oggetto “contributi in 

favore dei comuni di cui alla delibera di G.R. n. 49/23 del 7/8/2012 per intervento di aumento del 

patrimonio boschivo . Individuazione aree da destinare agli interventi – Perimetrazione”; 

Visto che alla  spesa  complessiva pari ad  €. 90000,00  (finanziamento RAS) è compresa negli strumenti di 

programmazione di questa amministrazione e risulta iscritta in bilancio al Cap. 2960/2014; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa, delle risorse destinate agli 

Interventi per aumento, la manutenzione e la valorizzazione del patrimonio boschivo  di cui alla delibera G.R. 

n. 49/23 del 26/11/2013, di cui al finanziamento concesso dalla RAS . 

D E T E R M I N A 

Di dare attuazione all’attività di gestione del progetto relativo agli Interventi per aumento, la manutenzione e 

la valorizzazione del patrimonio boschivo  di cui alla delibera G.R. n. 49/23 del 26/11/2013;

Di impegnare la complessiva spesa di €. 90000,00, per le risorse necessarie per l’attivazione, attuazione e 

coordinamento  del progetto relativo agli Interventi per aumento, la manutenzione e la valorizzazione 

del patrimonio boschivo  di cui alla delibera G.R. n. 49/23 del 26/11/2013 

Di imputare la spesa di €. 90000,00,  al Cap.  2960/2014 



Pag. 2 di 2 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, 

comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Sig. Bulla Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono  0797998003 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

...................................................................... 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì ………………………….

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

......................................................................

Timbro

Timbro


